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Contratos por Sexo

Febrero del 2024

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 18.679 15.519 34.198

Castellón/Castelló 5.532 4.516 10.048

Valencia/València 29.989 26.437 56.426

Total: 54.200 46.472 100.672



Fecha Informe:  viernes 01/03/24 10:09 h.   

Pag.:  2/7

Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2024

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.609 9.424 5.646 3.096 7.879 4.544

Castellón/Castelló 1.251 2.725 1.556 1.095 2.214 1.207

Valencia/València 6.683 15.267 8.039 6.011 13.288 7.138

Total: 11.543 27.416 15.241 10.202 23.381 12.889
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2024

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.899 3.218 4.200 23.881 34.198

Castellón/Castelló 928 865 1.255 7.000 10.048

Valencia/València 3.961 3.677 8.658 40.130 56.426

Total: 7.788 7.760 14.113 71.011 100.672
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2024

PROVINCIAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 122 2.507 1.926 2.367 10.331 276 3.939 2.406 10.324 34.198

Castellón/Castelló 40 770 709 532 3.049 129 1.094 808 2.917 10.048

Valencia/València 245 6.056 4.075 3.966 13.899 334 5.381 4.184 18.286 56.426

Total: 407 9.333 6.710 6.865 27.279 739 10.414 7.398 31.527 100.672

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2024

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 19.953 563 13.682 34.198

Castellón/Castelló 5.624 183 4.241 10.048

Valencia/València 28.043 1.315 27.068 56.426

Total: 53.620 2.061 44.991 100.672
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2024

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 17.305 16.893 34.198

Castellón/Castelló 5.359 4.689 10.048

Valencia/València 32.066 24.360 56.426

Total: 54.730 45.942 100.672
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2024

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.529 23.669 34.198

Castellón/Castelló 3.253 6.795 10.048

Valencia/València 15.147 41.279 56.426

Total: 28.929 71.743 100.672


